

Shtojca 2
Aplikacion për dhënien e lejes mjedisore

	APLIKACION PËR DHËNIEN E LEJËS MJEDISORE

	
1. TE DHËNAT E PËRGJITHSHME

	0. Të dhënat për operatorin

	0. 
	Emri i subjektit
	


	
	Vendi
	


	
	Adresa
	


	
	Nr. i tel./fax
	


	
	Е-mail
	


	0. 
	Numri i regjistrimit të biznesit, data e regjistrimit
	

	0. 
	Personi përgjegjës i kompanisë
	

	
	Nr. i tel./fax
	

	
	Е-mail
	

	0. 
	Personi kontaktues përgjegjës për mjedis 
	


	
	Nr. i tel./fax
	


	
	Е-mail
	

	0.  Të dhënat për impiantin

	0. 
	Emri i impiantit
	


	0. 
	Adresa e lokacionit të impiantit
	





	
1. TË DHËNAT PËR LOKACIONIN E IMPIANTIT

	2.1.  
	Të dhënat për lokacionin ku zhvillohet veprimtaria sipas hartës së bashkangjitur

	


	2.2.
	Numri kadastral i parcelës

	

	2.3. 
	Përshkrimi i lokacionit    të gjitha objektet  dhe aktivitetet e tyre në atë zonë 
	

	2.4. 
	Të dhëna lidhur me florën dhe fauna në atë lokacion

	

	2.5. 
	Të dhënat mbi zonat e veçanta të mbrojtjes 

	




	
3. PËRMBLEDHJE E TË DHËNAVE  MBI VEPRIMTARINË 

	3.1.Përshkrim i aktivitetit për të cilën kërkohet leja mjedisore

	3.1.1.
	Skema  e  procesit teknologjik
	



	3.1.2.
	Përshkrim i pajisjeve dhe fazat e procesit teknologjik

	



	3.1.3. 
	Numri i orëve të punës dhe ditëve të punës gjatë javës për kryerjen e aktiviteteve 

	



	3.1.4. 
	Kapaciteti i projektuar dhe kapaciteti i realizuar, ditor, mujor, vjetor

	



	3.1.5.
	Të dhënat për shfrytëzimin e lëndës së parë dhe lëndëve  ndihmëse.
	

	3.1.6.
	Lista e rezervuarëve dhe kapaciteti i tyre

	

	3.1.7.
	Lista e legjislacionit në fuqi
	





	3.2. Menaxhimi i Mbrojtjes së Mjedisit

	3.2.1.
	Sistemi menaxhues i mbrojtjes së Mjedisit 

	


	3.2.2.
	Raportimi 

	




	
4. AJRI

	4.1. 
	Pikat e burimit të emisioneve e materieve ndotëse

	



	4.2 
	Ndikimi i materieve ndotëse në cilësinë e ajrit
	



	4.3. 
	Burimet difuzive të emisioneve të materieve ndotëse
	



	4.4. 
	Pajisjet për trajtimin e gazrave shkarkuese
	


	4.5. 
	Pajisjet për de- pluhurin

	

	4.6. 
	Monitorimi i emisioneve 
	



	4.7. 
	Monitorimi i emisioneve/ cilësisë ë ajrit
	

	4.8. 
	Raportimet
	



	4.9.
	Masat për zvogëlimin e ndotjes së ajrit
	




	
5. UJI


	5.1.
	Të dhënat për shfrytëzimin e ujit

	

	5.2.
	Të dhënat për shkarkimin e ujërave,  shkarkimet në ujërat sipërfaqësorë apo në rrjetin e kanalizimit

	

	5.3.
	Ndikimet në ujë

	

	5.4.
	Emisionet e ujërave të  ndotura -  treguesi i emisioneve kryesor

	

	5.5.
	Trajtimi i ujërave të ndotura

	

	5.6. 
	Kontrolli dhe matjet

	

	5.7. 
	Raportimi

	

	5.8. 
	Leje ujorë për shfrytëzim të ujit 

	

	5.9. 
	Leje ujorë shkarkimin e ujërave

	

	5.10.
	Masat për zvogëlimin e ndotjes së  ujërave

	



	
1. ZHURMA 

	0. 
	Burimet 

	

	0. 
	Kontrolli dhe matjet 

	

	0. 
	Raportimet

	



	
1. TOKA

	1. 
	Ndikimet në tokë

	

	1. 
	Masat për zvogëlimin e ndikimeve në tokë

	


	1. 
	Përshkrimi i rehabilitimit të zonës pas përfundimit të aktivitetit

	






	1. MENAXHIMI I MBETURINAVE 


	2. 
	Përshkrimi i llojit të mbeturinave dhe klasifikimi sipas Katalogut Shtetëror të Mbeturinave
	



	2. 
	Përshkrimi i magazinimit apo deponimit të mbeturinave

	

	2. 
	Përshkrimi për trajtim, përpunim dhe riciklimi të mbeturinave

	


	2. 
	Dërgimi për trajtim dhe riciklim të operatori tjetër- kontratë me kompaninë me leje përkatëse 

	


	2. 
	Plani për menaxhimin e mbeturinave
	

	2. 
	 Raportimi
	


	1. RREZIKU NGA AKSIDENTET

	9.1. 
	Plani për pengimin e aksidenteve në rast të rrezikut/ plani i intervenimit të brendshëm dhe të jashtëm

	



	0. 
	Përdorimi i substancave të rrezikshme kimike dhe preparateve, planifikimi i masave për zëvendësimin e tyre

	

	0. 
	Masat për parandalimin e aksidenteve dhe zvogëlimi i pasojave

	


	0. 
	Raporti mbi gjendjen e sigurisë
	


	9.5. 
	Plani për mbrojtjen nga zjarri

	

	1. MASAT NË RASTET E PUNES JO STABILE TË IMPIANTIT

	10.1. 
	Ndërprerja momentale e punës së impiantit
	


	1. 
	Ndërprerja e punës
	


	1. NDIKIMI I MUNDSHËM I NDOTJES NË SHËNDETIN E NJERIUT

	



Personi përgjegjës për mjedis                                                    Personi përgjegjës i kompanisë                                                       
Emri mbiemri                                                                               Emri Mbiemri                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Nënshkrimi                                                                                    Nënshkrimi         
[bookmark: _GoBack]___________________                                                                 _________________                                                                                    



